
 



Arbeiderpartiet sitt budsjettforslag for 2026 
 
Høyrebyrådets tredje budsjettforslag for Bergen er en videreføring av det vi har sett 
siden Bergen Høyre vant valget på løfter om halvert eiendomsskatt, ingen omkamp om 
bybanen og trygg økonomisk styring. 
 
De har løpt fra alle disse løftene og foreslår for 2026 et budsjett som gir Bergenserne en 
kjipere kommune, med dårligere tjenester og mindre raushet.  
 
Dyrtiden treffer Bergen, og det er avgjørende å finne en balanse mellom gode tjenester 
for folk og ansvarlig økonomistyring for fremtiden. Skal Bergen være en attraktiv by å bo i 
må vi på kort sikt sørge for å bevare og videreutvikle kommunens tilstedeværelse i folks 
liv. Og på lengre sikt må vi sikre at vi har økonomi til å bære de utgiftene vi pådrar oss. 
 
Derfor foreslår vi et budsjett for 2026 som både sikrer bedre tjenester for folk, men som 
også er mer økonomisk forsvarlig enn det Høyrebyrådet legger opp til. På den måten 
sikrer vi en bærekraftig forvaltning av Bergensernes bidrag til fellesskapet. 
 
Det finnes en annen vei enn Høyrebyrådets kuttpolitikk. Gjennom vårt alternative 
budsjett viser vi at vi både kan øke inntektene våre, og prioritere annerledes, slik at alle 
dem som nå opplever en kommune som er i ferd med å svikte dem kan få tilbake troen 
på fellesskapet.  
 
 
 



Et spleiselag for Bergen 
 
Bergen kommune står i en tøff økonomisk situasjon. Etter to år med Høyrestyre er 
sparegrisen slått i stykker, og byrådet foreslår dramatiske kutt for byen vår. De kutter 
både i tjenestetilbudet, tilbud til gründere og innovasjonsmiljøer og tilskudd til lag og 
organisasjoner i byen vår. Byrådet prøver å gi inntrykk av at de bare justerer, helt uten å 
kunne påvirke utfallet den ene eller andre veien. Det er en ansvarsfraskrivelse vi ikke kan 
akseptere. Det er politiske valg som ligger til grunn for budsjettforslaget til byrådet, og 
det finnes andre politiske løsninger. 
 
I vårt alternative budsjett foreslår vi en rettferdig økning i eiendomsskatten. Vi foreslår å 
øke skatten med 1 promille, altså 1 krone for hver tusenlapp boligen til folk er verdt. 
Samtidig foreslår vi å heve bunnfradraget til en million og øke skattesatsen for 
næringseiendom med 1 promille. 
 
Samlet sett gir disse grepene Bergen kommune en inntekt på 266 millioner kroner i 
2026. Høyrebyrådet tar byen vår i feil retning. Bergen er i ferd med å bli en kald 
egosentrisk, trist og grå by, der de som 
har mest fra før skjermes, mens de 
som har minst, barnehagebarn, 
kulturliv, idrett, ja, folk flest, må betale 
prisen for Høyres ideologiske 
eksperiment. 
 
Vi inviterer derfor til et spleiselag. Hvis 
alle som bor i byen vår bidrar litt mer, 
kan vi få til veldig mye. 
 
En familie med en gjennomsnittlig 
bolig i Bergen vil med vårt forslag til 
eiendomsskatt betale ca 155 kroner 
mer i måneden i. De billigste boligene 
vil få en marginal økning. En bolig til 3 millioner vil for eksempel betale ca 33 kroner mer 
pr måned med vårt forslag, og en bolig til 1,7 millioner vil betale 38 kroner mindre. Med 
vårt forslag blir 461 boliger som i Høyrebyrådets forslag betaler eiendomsskatt, helt 
fritatt. På den måten får vi et mer rettferdig skattesystem, der de som har minst betaler 
lite eller ingenting, og de som har mest betaler litt mer. 
  
For prisen av et HBO-abonnement for en familie med en gjennomsnittlig bolig kan vi, i 
tillegg til veldig mye annet, gi barnefamilier gratis SFO også i 4. klasse. Politikk handler 
om prioriteringer. Politikk handler om lederskap. Arbeiderpartiet vil mer for Bergen enn 
det dagens byråd makter. 
 



Byens fremtid, Bergens barn 
 
Arbeiderpartiets mål er at samfunn med små 
forskjeller og store muligheter for alle. Vårt 
viktigste verktøy for å nå det målet handler om 
menneskene sine første leveår. En god barndom 
varer livet ut. Det er gjennom barnehagen og 
fellesskolen vi legger grunnlaget for å utjevne 
forskjellene i samfunnet vårt. Og det er gjennom 
trygge, gode og trivelige oppvekstvilkår vi gir alle 
bergensere en så god start på livet som mulig. 
 

 
 
Gratis SFO for 4. klasse 
 
En barnefamilie i Bergen får i dag gratis SFO fra 1. 
til 3. klasse. Det har gjort at veldig mange av de 
barna som tidligere sto utenfor og så på at 
klassekameratene lekte nå får delta. Det har gitt 
økonomisk frihet til å delta i fellesskapet for veldig mange som før sto utenfor. Med vårt 
forslag til endringer i eiendomsskatten vil den gjennomsnittlige boligeieren i Bergen 
betale 155 kroner mer i måneden i eiendomsskatt. For denne beskjedne økningen kan vi 
sikre at alle barn i Bergen får delta i 
skolefritidsordningen også i 4. klasse, og at hver 
enkelt barnefamilie i byen vår sparer 2618 kroner i 
måneden. Det er omfordeling i praksis.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Utdrag av endringer innen skole og 
barnehage  

Gratis SFO i 4. klasse 37,5 mill. kr 

Reversere kutt i 
lærernormen 

7,5 mill. kr. 

Mer penger til skolene 40 mill. kr. 

Ikke legge ned de fire 
barnehagene 

0,77 mill. kr. 

Mer penger til 
barnehagene 

15 mill. kr. 

Midler til utredning av 
barnehageprosjekter 

2 mill. kr. 

Transport til Vilvite for 
barnehagene 

0,615 mill. kr. 

Økt satsing av 
migrasjonspedagogikk 

3 mill. kr. 

Beholde bussene for de 
barnehagene som har 
egne busser 

0,45 mill. kr. 

Fysiske lærebøker til 
skolene 

20 mill. kr. 

Styrket kapasitet på det 
spesialpedagogiske 
feltet 

10 mill. kr. 

 

  

  



Bedre barnehager for barn og ansatte 
 
De påløpte samlede utgiftene til å lønne kommunens egne vikarer og kjøpe 
vikartjenester fra eksterne var per 15. november 2024 på 1,9 milliarder kroner. Dette 
utgjorde syv prosent av kommunens driftsutgifter i samme periode.  
 
Vi vil både bruke de statlige pengene Bergen fikk i budsjettforliket for 2026 til økt 
bemanning i barnehagene på nettopp flere ansatte i barnehagene, men vi vil også gi 
barnehagestyrerne tillit til å ansette medarbeidere på topp av den ordinære 
bemanningen. Arbeiderpartiet tror på at mennesker med bedre arbeidsvilkår er mindre 
syke og at en mer robust grunnbemanning fører til mindre behov for vikarer. Vi 
budsjetterer dermed med en innsparing knyttet til vårt forslag om å styrke bemanningen 
i barnehagene. Forskningresultater fra prosjekter med økt grunnbemanning i Oslo 
støtter oppunder denne tilnærmingen. 
 
Innkjøp av fysiske lærebøker 
 
Mange steder i Norge ser vi nå at foreldre som er bekymret for digitaliseringen i 
samfunnet selv går til innkjøp av skolebøker til barna sine. Slik skal vi ikke ha det. Det er 
en byrde foreldre skal og bør få slippe. Det er vår jobb som kommune å sikre at alle barn i 
Bergen møter fysiske lærebøker som de kan bla i, ta på og kjenne den helt unike lukten 
av nytt papir. Vi setter av 20 millioner til å kjøpe inn bøker til bergenselevene.  

 



Helse og sosial 

En god helse legger grunnlaget for god 
livskvalitet. Derfor er helse like viktig for folk i alle 
aldre. Arbeiderpartiet vil at Bergen skal være en 
by der alle innbyggerne skal føle seg trygge på at 
de får god og riktig helsehjelp når de trenger det. 
Derfor må vi sørge for å opprettholde og 
videreutvikle et bredt og mangfoldig helsetilbud. 
Dette inkluderer gode sykehjem med plass til de 
som trenger det og nok ansatte til å ta godt vare 
på alle, en  hjemmetjeneste med nok kapasitet 
som gjør det trygt og godt for eldre som ønsker å 
bo hjemme, et tilbud innenfor psykisk helse som 
favner folk i alle aldre og livssituasjoner, og ikke 
minst et  godt samarbeid med 
spesialisthelsetjenesten. 

Arbeiderpartiet vil også gjøre det vi kan for å sikre 
et bedre og mer forutsigbart fastlegetilbud i byen 
vår. Derfor er vi svært kritisk til byrådets kutt i 
tiltakspakken for fastleger i Bergen.  

En aktiv og trygg alderdom 

Vi lever lengre i Norge. Den eldre delen av 
befolkningen er en ressurs og berikelse for 
samfunnet. De fleste eldre er friske, og deltar i 
samfunnet på lik linje med andre. Når behovet for helsehjelp oppstår, skal også de eldre 
være trygg på at tjenestene er gode, og at de får den hjelpen de trenger.  

Arbeiderpartiet mener velferdstjenester skal drives av det offentlige eller av ideelle 
aktører. Vi vil ikke legge til rette for privatisering av helsetilbudet. Vi vil ha offentlige 
velferdstjenester som er tilgjengelig for alle og som sikrer gode vilkår for de ansatte. 

FACT ung  
 
FACT Ung er et tverrfaglig team som gir praktisk, oppsøkende og fleksibel hjelp til 
ungdom som strever psykisk, sosialt eller med rus. I stedet for at ungdom må forholde 
seg til mange tjenester, får de én samlet og trygg støtte. 
FACT Ung skiller seg fra andre tilbud fordi teamet jobber der ungdommen er og følger de 
over lengre tid, kan trappe hjelpen opp og ned raskt, og samler flere fagpersoner i én 
felles innsats. Det gir mer helhetlig hjelp, forebygger større problemer og gjør at ungdom 
får støtte som faktisk passer deres hverdag. 
 
 

Utdrag av endringer innen helse og sosial 

Senter for 
migrasjonshelse 

10 mill. kr. 

Laksevåg seniorsenter 2 mill. kr. 

Idrett Bergen sør 0,35 mill. kr. 

KIL Fond Bergen 0,5 mill. kr. 

Aldri alene 1,15 mill. kr. 

SEIF 0,6 mill. kr. 
Wayback Bergen 0,7 mill. kr. 

Tiltakspakke for 
fastleger 

10 mill. kr.  

Robin Hood-huset 0,5 mill. kr. 

Tjenestetilbud til 
personer med 
utviklingshemming 

10,15 mill. kr. 

Videreføre bofellesskap 
for enslige mindreårige 
flyktninger 

4 mill. kr. 

Forprosjekt Huset 2.0 0,5 mill. kr. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



Tjenester for utviklingshemmede 
 
Byrådet foreslår en rekke endringer i tjenestetilbudet for mennesker med 
utviklingshemming. Samlet sett utgjør disse endringene en omlegging av disse 
menneskene sine liv. Byrådet foreslår å legge ned Laksevaag seniorsenter, som er 
Bergens eneste seniorsenter spesielt tilrettelagt for voksne med utviklingshemming. De 
foreslår også å gjøre det vanskeligere å få støttekontakt, kutter i antall dager man kan 
benytte seg av dagsentertilbud pr uke og de innfører også aldersgrense for å delta på 
dagsenter. Ved å fjerne grunnleggende tilbud som sikrer aktivitet, sosial tilhørighet og 
faglig oppfølging svekker byrådet en allerede utsatt gruppe. Vi reverserer disse kuttene 
og sikrer aktivitetstilbud også i fremtiden. 
 
Wayback Bergen 
 
Wayback Bergen leverer målrettet og effektiv oppfølging for mennesker som står i risiko 
for utenforskap og tilbakefall til kriminalitet. Med tett 1-til-1 støtte, konkret hjelp i møte 
med offentlige tjenester og arbeidsgivere, samt aktiv tilstedeværelse i kritiske 
situasjoner, bidrar Wayback til tryggere overganger og økt mestring. 
Arbeidet favner hele løpet – fra 
oppfølging i fengsel, via 
soningsplanlegging og 
gruppeaktiviteter, til 
jobbformidling, gjeldshåndtering 
og sosial inkludering etter 
løslatelse. Satsingen Ung og 
lovende styrker det forebyggende 
arbeidet mot 
ungdomskriminalitet, 
mens Innsatt til ansatt og 
samarbeid med fadderbedrifter gir 
reell vei inn i arbeidslivet. Å styrke 
Wayback betyr å støtte et tiltak 
som allerede fungerer, og som gir målbare gevinster både for individet og samfunnet. 
 
Tiltakspakke for fastleger 
Byrådet foreslår å avvikle ordningen med en egen tiltakspakke for fastleger. Fastlegene 
mener at ved å kutte denne tiltakspakken kan det føre til en ny rekrutteringskrise. I lang 
tid har fastleger vært overarbeidet, kapasiteten på legevakten var sprengt og kommunen 
brukte flere millioner på vikartjenester for å dekke behovet. I 2021 ble det innført 
tiltakspakke på 15 millioner som rekrutteringstiltak, som byrådet nå fjerner helt i sitt 
budsjettforslag. Men ved å kutte tiltakspakken så mister fastlegene viktige arbeidsvilkår 
og velferdsordninger som for eksempel Kompensasjonen ved sykt barn-dager . Vi 
viderefører tiltakspakken i vårt alternative budsjett.  
 

 

 



Rask psykisk helsehjelp 

Rask psykisk helsehjelp er et lavterskeltilbud for personer med milde til moderate 
psykiske plager. Det er et viktig tilbud som bidrar til å forebygge mer alvorlige psykiske 
utfordringer. I dag må man være mellom 16og 23 år, bo i Bergenhus, Årstad, Åsane og 
Arna eller arbeide i Bergen kommune for å kunne benytte seg av tilbudet. Vi vil utvide det 
viktige tilbudet til alle bydeler.  

  

Huset 2.0 

Arbeiderpartiet ønsker å iverksette et forprosjekt, der representanter fra Huset, ulike 
brukerorganisasjoner og kommunen utvikler et fremtidig brukerstyrt hus som kan 
avhjelpe situasjonen for de rusavhengige i Bergen sentrum. Det nye, brukerstyrte huset 
skal inkludere et brukerrom. Arbeiderpartiet ber byrådet legge til grunn at den gamle 
Kunsthøyskolen brukes til formålet.   

 

 

 

 

 

 



Den internasjonale byen 

Bergens identitet er uløselig knyttet til det faktum at vi har vokst opp med ryggen mot 
fjellene og blikket vendt utover verden. Bergen er internasjonal solidaritet. Bergen er 
fakkeltog for Nathan. Bergen er et samlet brøl for Gaza. Og Bergen er et kreativt nav for 
utveksling av ideer, kunst og kultur over landegrenser. Det former oss som bor her. Og 
det former alle de som er uheldig å vokse opp en annen plass, sitt syn på oss. Det er en 
del av vår sjel. Dessverre har vi et byråd som bryter dette fra hverandre, bit for bit. Det 
begynner med en kunstnerleilighet i Berlin, kunstnerstipend og uforståelige kutt i 
kulturtilbudet. Og det slutter med at Bergen blir som en hvilken som helst annen by. 
Arbeiderpartiet ønsker noe annet for byen vår, og vi foreslår derfor en rekke endringer i 
budsjettet. I kroner og øre er ikke summene så store. Men for byen vår er det kanskje 
dette som avgjør om vi står fattig igjen tilbake, eller om vi fortsetter å utvikle oss som det 
naturlige navet i Norge og Europa. Vi må holde fast på vår posisjon som en internasjonal, 
skapende og åpen by for kreative og innovative mennesker. 

 

 

 

 

 

 



Kultur 

For Arbeiderpartiet er kunst og kultur helt 
grunnleggende for å skape gode liv og et godt 
samfunn. Gode kulturopplevelser gir den enkelt 
mulighet for refleksjon og læring, og gjennom 
kulturelle opplevelser skaper vi felles historier og 
samlingspunkter. Kultur er med på å bryte ned 
barrierer, og skaper nye og sterkere felleskap. 
Kultur er avkobling og påkobling. 
Arbeiderpartiet vil at Bergen skal være Nordens 
mest nyskapende kulturby. Det pulserende 
kulturlivet gjør Bergen til en attraktiv by for 
innbyggere og besøkende, i tillegg gir det positive 
ringvirkninger for næringslivet. Både det frie feltet 
og etablerte institusjoner er viktige for å utvikle 
Bergen som en mangfoldig og spennende kulturby. 
 
Dessverre har byrådet foreslått en rekke kutt og 
endringer for kultur-Bergen. Vi er bekymret for de 
langsiktige konsekvensene av manglende satsing 
og indeksjustering, i tillegg til tilfeldige kutt. Byrådet 
har fjernet tilnærmet alle satsinger på 
internasjonalt samarbeid og utveksling. Det er 
prioriteringer Arbeiderpartiet ikke kan stå inne for. 
 

 

 

 

 

 

 

Utdrag fra budsjettet om kultur 

Bergenstriennalen 1 mill. kr.  

Fyllingsdalen 
teater – nytt 
teaterbygg 

5 mill. kr.  
 

Vilvite 1 mill. kr. 

Sjødampsprøite 0,5 mill. kr. 

Kulturhuset 
sentrum 

0,35 mill. kr. 

Tidsskriftet 
Kraftverk 

0,6 mill. kr. 

Bergen Kjøtt 0,5 mill. kr. 

Buekorps 0,2 mill. kr. 

Fargespill 0,3 mill. kr. 

Litteraturhuset 0,1 mill. kr. 

AKKS Bergen 0,2 mill. kr. 

Arna Kulturråd 0,15 mill. kr. 

Artists in 
residecne 

0,1 mill. kr. 

Bergen 
Fellesverksted 

0,4 mill. kr. 

Bergen 
internasjonale 
litteraturfestival 

0,15 mill. kr. 

Bergen 
spillfestival  

0,05 mill. kr. 

Dragefjellet 
minifestival 

0,2 mill. kr. 

 

 

 



Idrett 

Den beste byen skaper vi sammen. Frivillige 
organisasjoner, idretts- og kulturliv bidrar til at 
bergensernes hverdag blir enda bedre. Titusenvis av 
frivillige sikrer meningsfulle fritidstilbud for store og små i 
alle deler av byen vår.  

Arbeiderpartiet er stolte av idrettsbyen Bergen. Idretten er 
den viktigste fritidsarenaen for svært mange bergensere, 
gammel som ung, utøver som frivillig. Derfor er vi opptatt 
av å legge til rette for en bredde i tilbudet som inkluderer 
både barn, ungdom, voksne og seniorer som alle har sine unike målsetninger og 
drømmer. Det skal være et stort mangfold av idretter å velge mellom. Det er de frivillige 
som er bærebjelken i idretten. Dette betyr at vi må gjøre vårt ytterste for å sørge for at 
alle de tusenvis av frivillige skal ha best mulig rammevilkår. 

Støtte til klubbeide anlegg 

De kommende årene ferdigstilles flere, viktige idrettsanlegg i Bergen. Vi vil arbeide for en 
gradvis økning av 
potten til klubbeide 
anlegg, slik at også 
idrettslagene med 
egne anlegg kan 
organisere rimelige 
og inkluderende 
idretts- og 
aktivitetstilbud til 
barn og unge.  

 

Fyllingsdalen 
idrettshall 

Nå er det på høy tid å 
gjennomføre den 
planlagte utvidelsen av  Fyllingsdalen idrettshall. Utvidelsen vil gi bydelen arealer for 
styrketrening og bordtennis. I tillegg vil prosjektet gjøre at tribunene i den eksisterende 
idrettshallen får universell tilkomst.   

 

 

Utdrag av endringer innen 
idrett 

Sykkelkids 0,1 mill. kr. 
Støtte til 
klubbeide 
anlegg 

1 mill. kr. 

Fyllingsdalen 
idrettshall  

55 mill. kr. 

 

 

 



Næring og nyskapning 

Arbeiderpartiets overordnede mål er arbeid til alle. 
Derfor vil vi føre en aktiv og miljøvennlig 
næringspolitikk som sikrer økt verdiskaping og 
arbeidsplasser for bergensere. I fremtiden vil de 
tryggeste arbeidsplassene være natur- og 
klimavennlige. Bergen skal være en by hvor det er lett 
å tenke nytt og kreativt med færrest mulig byråkratiske 
hindringer, og hvor vi legger grunnlaget for nytt 
næringsliv og ny industri, samtidig som vi utvikler 
eksisterende arbeidsplasser og forbedrer kommunens 
egne tjenester. Sammen kan Vestlandet være en 
motmakt til sentraliseringen av makt og ressurser i 
Osloregionen.  

Etablererfond 

Det bergenske næringslivet er verdensledende. 
Gjennom snart tusen år har vi levd av å høste og skape 
og selge og kjøpe med og fra resten av verden. For 
Arbeiderpartiet er det grunnleggende at vi må skape 
før vi kan dele. Fellesskapet trenger modige, kreative 
mennesker med skaperkraft og pågangsmot. Det neste industrieventyret og den neste 
revolusjonerende duppedingsen ligger kanskje på skrivebordet til en bergenser som har 
ideen og pågangsmotet, men som mangler pengene til å sette i gang. Det finnes mange 
støtteordninger for gründere og oppstartselskaper, men vi ønsker at Bergen kommune 
skal spille en enda mer aktiv rolle i dette arbeidet. Vi setter av 20 millioner kroner til et 
etablererfond, og inviterer til idédugnad. 

Prosjekt om sykehusplast 

Kapasitetsutfordringene knyttet til sortering av plast er en av hovedgrunnene til at nesten 
all norsk plast brennes i dag. Men dersom plastbransjeaktørene får tilgang på ferdig 
sortert monoplast kan mengden resirkulert plast økes betydelig, uten å øke presset på 
sorteringsanleggene. Ved å knytte sammen konkrete næringsaktører med en av de 
største kildene til monoplast, nemlig helsevesenet, kan vi utnytte denne ressursen, 
heller enn å brenne den som i dag. Vi foreslår derfor et tilskudd til Naturvernforbundet 
Hordaland for å drive dette prosjektet fremover. 

Lærlinger 
For at kommunen skal kunne leve velferdstjenester av høy kvalitet også i årene fremover 
må vi rekruttere flere medarbeidere. En sentral del av dette er å tiltrekke seg flere 
lærlinger. Arbeiderpartiet mener det er særdeles kortsynt av byrådet å kutte i 
lærlingebudsjettene, og vil heller øke inntaket av lærlinger. 

Utdrag av endringer i budsjettet 
innen næring 

Bergen.Works 0,25 mill. kr. 
Unity Sparks 0,5 mill. kr. 
Ungt 
Entrepenørskap  

0,65 mill. kr. 

Bioregion Institute 0,1 mill. kr. 
Dataspillsenteret 0,1 mill. kr. 
Impact HUB Bergen 0,11 mill. kr. 
Connect Vest-Norge 0,1 mill. kr. 
MIKS ressurssenter 0,3 mill. kr. 
Maritimt forum 0,1 mill. kr 
Tilskudd til grønn og 
bærekraftig 
omstilling 

2,2 mill. kr. 

Tilskudd til 
næringsutvikling 

3,1 mill. kr. 

Prosjekt om 
sykehusplast 

0,5 mill. kr. 

 

 

  

  

  

  

  



Klima, miljø, natur og byutvikling 
Miljø, klima og sosial utjevning skal sette premissene 
for byutviklingen i Bergen. Utbygging må planlegges 
slik at de gir gode nabolag for alle, med praktiske 
løsninger for hverdagen, effektiv kollektivtransport, 
god estetikk og er universelt tilrettelagt. Vi vil sikre at 
alle har tilgang på gode grønne områder i hverdagen, 
og legge til rette for boliger for folk i ulik alder og ulike 
livssituasjoner. Karbonfangst og lagring i Rådalen er 
avgjørende for å kutte klimagassutslippene i Bergen. 
Arbeiderpartiet mener vi må få fart på arbeidet slik at 
anlegget kan realiseres så fort som mulig. 

Arbeiderpartiet står for en trygg og konsekvent linje 
som gir forutsigbarhet for både utbyggere og 
innbyggere. Det er en politisk oppgave å finne den 
rette balansen mellom å stille strenge krav og å legge 
til rette for utvikling. Byutvikling handler både om 
lange linjer og overordnede avklaringer, samt å følge 
med på at målsetningene blir fulgt opp i enkeltsaker. 
Små saker er store for de det gjelder. Arbeiderpartiet 
vil ivareta ombudsrollen i byutviklingen og sikre 
folkevalgt styring. 

Bergen har store verdier og ressurser i naturområder, 
vassdrag, strandsone og sjø for både vern og bruk til 
friluftsliv. Å ta vare på sammenhengende natur 
handler både om å sikre byens befolkning et variert 
friluftsliv, om å styrke det biologiske mangfoldet og om å ha naturlige vannveier og 
reservoarer for vann under ekstremvær. 

Ekspressbusser til og fra Åsane i rush 

Hver dag står Høyrekøen mellom Åsane og byn og Nå 
tennes tusen bremselys jaller mellom de syv fjell. Byrådet 
står handlingslammet tilbake, og er satt sjakk matt fordi 
de har kortsluttet den eneste langsiktige løsningen på 
problemet – Bybanen til Åsane. Vi har ikke tid til å vente, 
hverken vi i Arbeiderpartiet eller alle de som bruker 
morgen og kveld på å stå i kø. Vi setter derfor av 20 millioner kroner til et prøveprosjekt 
for 2026 med ekspressbusser mellom Åsane og Bergen sentrum. Prosjektet blir 
organisert som et tilskudd til Skyss og ledet gjennom samarbeidskomiteen for 
kollektivtrafikk mellom Vestland fylkeskommune og Bergen kommune. 

Utdrag av endringer i budsjettet for 
klima, miljø, natur og byutvikling 

Tilskudd til 
miljøorganisasjoner 

0,5 mill. kr 

Stoppe stengingen 
av toalettene i 
Nordnesparken 

0,4 mill. kr 

Stoppe 
parkeringsinnkreving 
ved turveier 

0,35 mill. kr 

Gang og 
sykkelveitiltak – ytre 
bydeler 

5 mill. kr 

Flomsikring 
Nesttunvassdraget 

15 mill. kr. 

Vedlikehold og 
oppgradering av 
turveier – søkbar 
pott 

1 mill. kr. 

Brannsikring 
Arboretet 

5 mill. kr. 

Styrking plan og 
bygningsetaten 

5 mill. kr. 

Bergen skog og 
træplantingsselskap 

0,68 mill. kr. 

Bergen Elveforum 1 mill. kr. 
 

 



 

Styrking av Plan- og bygningsetaten 

For å styrke Plan- og bygningsetaten og opprettholde best mulig 
saksbehandlingskapasitet i avdelingen, foreslår vi å avsette midler til tre nye 
saksbehandler/plankonsulenter ved avdelingen. 

Brannsikring Aboretet 

For å muliggjøre brannsikringen av Aboretet på Milde foreslår vi å bevilge kr. 5 mill, som 
vil være det nødvendige bidraget fra Bergen kommune for at prosjektet skal kunne 
gjennomføres 

Vedlikehold og oppgradering av turveier – Søkbar pott 

Bergen er en by med et stort mangfold av turveier. Disse spiller en helt sentral rolle i 
mange bergenseres friluftsliv, og har også stor betydning i et folkehelseperspektiv. 
Mange frivillige lag og sammenslutninger legger ned en uvurderlig innsats for å 
oppgradere og holde turveiene ved like. Vi foreslår derfor en søkbar pott som i større 
grad kan muliggjøre dette arbeidet. 

Flomsikring Nesttunvassdraget  

 Av hensyn til beredskap ved flom er det viktig at flomsikringen av Nesttunvassdraget 
utbedres så snart som mulig. Tiltak for flomsikring, inklusive tiltak ved Hopsfossen er 
avhengig av et kommunalt bidrag for å kunne la seg gjennomføre. Utover flomsikring, vil 
også et slikt tiltak ha positive ringvirkninger for biologisk mangfold i vassdraget. 
Prosjektet skal løses i samarbeid med private aktører. 

 Gang- og sykkelveitiltak – ytre bydeler  

Byrådet foreslår 8 mill. til gang- og sykkelveier i Bergen sentrum. Dette er positivt, men vi 
mener det også er behov for å utbedre gang- og sykkelveiene i bydelene. Vi foreslår 
derfor å bevilge midler til dette 

 

Turparkering på innleid areal 

Byrådet foreslår å innføre parkeringsavgift for parkeringsplasser ved turområder hvor 
kommunen betaler leie til eksterne for areal knyttet til parkeringen. Dette mener vi bør 
reverseres, da den økte tilgjengeligheten er positivt virkemiddel for at Bergenserne skal 
komme seg ut i naturen og for folkehelsen generelt 
 

Toaletter Nordnesparken 

Byrådet foreslår å stenge de midlertidige toalettene i Nordnesparken. Det mener vi er en 
svært dårlig ide og vi foreslår å videreføre disse toalettene. 

 

 
 
 



 

Budsjettmerknader  

1. Bystyret vil påpeke at ingen bergensere skal oppleve å få sine rettigheter 
innskrenket, og at Bergen kommune må følge sine lovmessige forpliktelser 
overfor sine innbyggere. 
 

2. Personer med utviklingshemming 
Bystyret er opptatt av at Bergen kommune ikke skal gå i retning av de gamle 
institusjonene for mennesker med utviklingshemmede og opprettholde sosiale 
tilbud og aktivitetstilbud for personer med utviklingshemminger – herunder 
støttekontaktordningen og Laxevaag seniorsenter.  
 

3. Fjerne aldersgrense på helsestasjon for studenter 
Bystyret ber byrådet om å fjerne aldersgrense for helsestasjon for studenter og 
komme tilbake til bystyret med økonomiske konsekvenser av vedtaket i revidert 
budsjett. 
 

4. Igangsetting av prosjekter  
Bystyret ber byrådet ta initiativ til dialog med fylkeskommunen og staten om 
igangsetting av større byggeprosjekter i bergensregionen. Det bes spesifikt om at 
byrådet forserer prosjekter som er mulig å igangsette tidligere for å øke tilfanget 
på oppdrag for entreprenører i regionen vår.  
 

5. Bemanning i barnehager  
De kommunale barnehagene i Bergen brukte i 2024 rundt 100 millioner på interne 
og eksterne vikarer. Bystyret ber byrådet sikre at barnehagene får anledning til å 
bemanne på topp for å forhindre overbelastning på ansatte og flere, kjente 
voksne for ungene.  
 

6. Lærernorm  
Bystyret ber byrådet om å sikre tilstrekkelig med lærere i skolen vår og ikke under 
noen omstendigheter utfordre lærernormen.  
 

7. Tildelingsmodell skoler  
Bystyret ber byrådet om å komme tilbake med en sak som beskriver omlegging av 
tildelingsmodellen. Den nye modellen må ta innover seg de økende utfordringene 
knyttet til adferd og sammensatte utfordringer hos elevene, samt særskilte 
utfordringer i levekårsområder.  
 



8. Bystrand  
Endelig ferdigstillelse av bystrand utsettes til kommunens økonomiske situasjon 
har bedret seg. Arbeidet med reetablering av Lungegårdsparken videreføres 
innenfor en budsjettramme på 20 millioner kroner fordelt på årene 2025 og 2026. 
Gjerdene rundt området fjernes og det legges gress slik at parken kan brukes til 
rekreasjon og bading, til glede for både bergensere og besøkende.  
 

9. Senter for migrasjonshelse  
Bystyret påpeker at Senter for migrasjonshelse (SEMI) skal sikres tilstrekkelig 
kapasitet og kompetanse til å beholde kjernekompetansen knyttet til veiledning 
av øvrig helsepersonell og samordning av tiltak som er nødvendige for å kunne gi 
individuelt tilpassede tjenester på riktig nivå, særlig ved bosetting av personer 
med nedsatt funksjonsevne eller atferdsvansker. Bystyret ber om at 
aktivitetsnivået til SEMI tilpasses et høyere nivå av bosetning enn det byrådet 
forutsetter og foreslår i sitt budsjettforslag.  
 

10. Bergen skal være en heltidskommune  
En lønn å leve av og forutsigbarhet i egen og familiens økonomi er et 
grunnleggende fundament i et godt liv. Som landets største primærkommune er 
Bergen kommune avhengig av å knytte til seg, beholde og utvikle god og riktig 
kompetanse. Bystyret ber derfor byrådet føre en arbeidsgiverpolitikk der hele, 
faste stillinger skal være alltid skal være hovedregelen. Deltid skal kun være en 
mulighet for de som ønsker det.  
 

11. Samarbeid mellom SFO og lokale idrettslag  
Bystyret ber byrådet sørge for mer fysisk aktivitet i SFO i samarbeid med lokale 
idrettslag. Fagbrev for assistenter Bystyret ber byrådet sikre at alle som jobber 
som assistenter i SFO får mulighet til å ta fagbrev.  
 

12. Svømmeopplæring  
Bystyret ber byrådet vurdere utvide svømmeopplæringen i barneskolen, og 
samarbeide med Redningsselskapet om svømmeopplæring for 9. trinn.  
 

13. Leksefrie skoler  
Bystyret ber byrådet iverksette et prøveprosjekt der en tester ut leksefrie skoler. 
Overganger i skolen Bystyret ber byrådet styrke samhandlingen i overgangen 
mellom barneskolen og ungdomsskolen, samt ungdomsskolen og videregående 
skole, spesielt knyttet til det spesialpedagogiske feltet.  
 

14. Samarbeid mellom spesialisthelsetjenesten og kommunehelsetjenesten  
Bystyret ber byrådet styrke samhandling mellom spesialisthelsetjenesten og 



kommunehelsetjenesten slik at pasienter opplever å bli ivaretatt og får god og rett 
behandling. Dette gjelder også behovet for å videreføre og utvide FACT ung. 
 

15. Nye boformer for eldre  
Bystyret ber byrådet utrede nye boformer for eldre, som for eksempel 
seniorkollektiv der eldre bor i fellesskap med andre eldre og kan være hverandres 
hjelper i hverdagen.  
 

16. Sommerjobb for ungdom  
Bystyret ber byrådet utvide ordningen med sommerjobb for ungdom på 
kommunale sykehjem, kultursommerjobbtilbudet og også til andre avdelinger og 
etater i kommunen.  
 

17. Helsehjelp til papirløse flyktninger  
Bystyret ber byrådet jobbe for at papirløse flyktninger får rett til helsehjelp i Norge.  
 

18. Overnatting for bostedsløse  
Bystyret ber byrådet sørge for at ingen må sove på gaten i Bergen.  
 

19. Kvalifiseringstiltak for unge voksne  
Bystyret ber byrådet sørge for at unge voksne under 30 år som søker sosialhjelp 
raskt får tilbud om relevante kvalifiseringstiltak.  
 

20. Cruisehavner  
Bystyret ber byrådet jobbe aktivt mot etableringen av store cruisehavner i 
omegnskommunene til Bergen.  
 

21. Rusmiddeltesting  
Bystyret ber byrådet prøve ut en ordning med rusmiddeltesting i Bergen.  
 

22. Skog, parker og andre grøntområder i fortettingsområdene.  
Bystyret ber byrådet sikre skog, parker og andre grøntområder også i 
fortettingsområdene.  
 

23. Byarkitekt og byantikvar  
Bystyret ber byrådet sikre at byarkitekt og byantikvar er gode samtalepartnere 
tidlig i prosessene for utbyggere i planfasen.  
 

24. Tilbud til barn og unge  
Bystyret ber byrådet sikre at tilbud til barn og unge blir tilstrekkelig ivaretatt i 
utvikling av nye områder.  



 
25. Grøntområder og parker i bydelene  

Bystyret ber byrådet etablere, og ta vare på, grøntområder og parker i bydelene.  
 

26. Etablere flere gatetun  
Bystyret ber byrådet samarbeide med andre statlige- og fylkeskommunale 
vegmyndigheter for å etablere flere gatetun, særlig på initiativ fra nabolag.  
 

27. Verne Kanadaskogen og Åstveitskogen.  
Bystyret ber byrådet verne Kanadaskogen og Åstveitskogen.  
 

28. Landskapsvern av andre særlig viktige områder  
Bystyret ber byrådet fremme en sak for bystyret som vurderer landskapsvern av 
andre særlig viktige områder.  
 

29. Bysykler, BeYen og Museumstrikken  
Bystyret ber byrådet arbeide for at bysykler, Beffen og museumstrikken inngår i 
periodebilletten til Skyss.  
 

30. Krav om tariffavtale for drosjer  
Bystyret ber byrådet sørge for at drosjer som har oppdrag for Bergen kommune 
tilhører konvensjonell sentral og har tariffavtale.  
 

31. Byarena Bystyret ber byrådet samarbeide med relevante aktører for å realisere 
den planlagte byarenaen på Nygårdstangen og legge frem en ny sak så snart som 
mulig. 
 

32. Partnerskap mellom kommunen og lokale idrettslag  
Bystyret ber byrådet sørge for gode partnerskap mellom de lokale idrettslagene 
og kommunen gjennom vertskapsavtaler, åpen hall, god dialog og ved at det 
legges til rette for lokal medbestemmelse.  
 

33. Forenkle tilskuddsordningene  
Bystyret ber byrådet forenkle tilskuddsordningene og redusere 
rapporteringskravet til tilskuddsmottakerne.  
 

34. Kommunale bygg  
Bystyret ber byrådet sørge for at flere kommunale bygg blir tilgjengelige for 
frivillige lag og organisasjoner.  
 



35. Arbeidsvilkår for ansatte i kulturbransjen  
Bystyret ber byrådet jobbe sammen med kunst- og kulturlivet for å fremme gode 
arbeidsvilkår for de ansatte i bransjen  
 

36. Økt statlig støtte til de konsoliderte museene Bystyret ber byrådet jobbe for at 
KODE og de andre konsoliderte museene skal tildeles en større andel av de 
nasjonale museumsmidlene. 
 

37. Læreplassgaranti  
Bystyret ber byrådet inkludere ungdommer som har bestått i alle fag fra 
videregående i kommunens læreplassgaranti for helse- og oppvekstfag, og å 
vurdere å utvide garantien til andre fagområder. 
 

38. Ufrivillig deltid  
Bystyret ber byrådet fortsette arbeidet mot ufrivillig deltid og gi alle som ønsker 
det en hel, fast stilling.  
 

39. Tillitsreform  
Bystyret ber byrådet utvide tillitsreformen og fjerne unødvendig og tidkrevende 
rapportering.  
 

40. Varsling Bergen kommune  
Bystyret ber byrådet sikre gode rutiner som gjør det trygt å varsle om 
kritikkverdige forhold i Bergen kommune.  
 

41. Fagorganisering  
Bystyret ber byrådet sørge for at arbeidstakere som jobber på prosjekter for 
Bergen kommune gis informasjon om, og oppfordres til fagorganisering.  
 

42. Varer produsert på okkupert jord 
Bystyret ber byrådet sikre at kommunen ikke kjøper varer som er produsert på 
okkupert jord. 
 

43. Bystyret ber byrådet gå til anskaffelse av fylkesveien på Minde og få til fremdrift 
for beslutningen om kryssing av ekspressykkelvei. Per dags dato er manglende 
beslutning her en direkte hindring for byutviklingen på Minde. Konsekvensene av 
anskaffelsen bes innarbeidet i revidert budsjett. 
 

44. Bystyret viser til at byrådet har lagt opp til å utsette og avlyse en rekke viktige 
rehabiliteringer av skoler, og ber byrådet om at det legges frem en samlet plan for 
rehabilitering av skolebygg i forbindelse med varslet skolebehovsplan.  



 

45. Bystyret ber byrådet om å sikre fremdrift for tilbygget til Minde skole (idrettshall 
og SFO). 

 

 
46. Bystyret viser til at byrådet har trukket sitt forslag om å legge ned Salhus skole, og 

ber om at de viktige rehabiliteringsprosjektene ved skolen (Landmarkvillaen og 
hovedbygningen) tas inn igjen i kommunens planer og sikres framdrift. 

 

47. Bystyret viser til at byrådet ikke har betryggende svar om fremtidig 
barnehagekapasitet i Loddefjord, og ber om at avgjørelsene om nedleggelse av 
Haugatun og Sæterdalen barnehager utsettes til en har forsvarlig 
beslutningsgrunnlag. 

 

48. Bystyret viser til at byrådets eneste begrunnelse for nedleggelsen av Haugatun 
barnehage er et ønske om å få plass til 20 ekstra sykehjemsplasser i fremtidig 
sykehjemsbygg på stedet som er under planlegging. Bystyret ber om at den 
opprinnelige planen om å samlokalisere barnehage og sykehjem opprettholdes, 
og at det undersøkes om prosjektet kan utvides med flere sykehjemsplasser uten 
at det går ut over barnehagen. 
 

49. Bystyret ber byrådet forholde seg til den til enhver tid gjeldende anmodningen fra 
IMDI om bosetting av flyktninger. 
 

50. Bystyret i Bergen ber byrådet fortsette arbeidet med et kulturhus i Fyllingsdalen 
og bes om å ta initiativ til dialog med fylkeskommunen og private aktører om 
eventuelle løsninger. 
 

51. Bystyret ber byrådet gå i dialog med statlige myndigheter og BIR for å få fremdrift i  
arbeidet med karbonfangst- og lagring knyttet til forbrenningsanlegget i Rådalen. 
Økonomiske konsekvenser ved oppstart av prosjektet innarbeides i forbindelse 
med revidert budsjett. 
 

52. «Bystyret forutsetter at overgangen til mer ambulante tjenester for personer med 
psykisk syke og ruslidelser ikke svekker oppfølgingen eller tjenestetilbudet.» 
 
 



53. Bystyret ber om fremdrift i arbeidet med ny ungdomsskole på Nordnes. Byrådet 
bør bestrebe en avtale med Vestland fylkeskommune som innebærer kjappere 
fremdrift.  
 

54. Verdens helseorganisasjon slo i 2022 fast at brannkonstabler, på grunn av 
eksponering for farlige stoffer i yrkessammenheng, har større sannsynlighet for 
kreft enn befolkningen for øvrig. Et av de mest effektive grepene for å hindre 
eksponering for farlige stoffer er dekontaminering av bekledning. Bystyret ber 
byrådet ta initiativ til at brannvesenet får mulighet til dekontamineringsvask av 
brannbekledningen to ganger i året.  

55. Psykisk helsetilbud for barn og unge må styrkes. Bystyret ber byrådet om å jobbe 
for flere lavterskel tilbud for barn og unge nær der man bor. FACT Ung konseptet 
bør øke stil flere team der unge med komplekse psykiske lidelser følges over lang 
tid. Dette vil spare kapasiteten på innleggelser, barnevern og politiet.  

 

 

 


